Segunda-feira, 03 de maio de 2021 às 09:26, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3016569: DECRETO Nº 2700 2021.PDF

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO
Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3016569

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:3016569

DECRETO N 2.700/2021.

NOMEIA A COMISSÃO COORDENADORA DE
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (PME).

ALCIR MERIZIO, Prefeito do Município de Botuverá, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1 Ficam designados para compor a Comissão Coordenadora de

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação (PME) os membros

integrantes do Conselho Municipal de Educação, bem como a presidente do FUNDEB

(CACS-FUNDEB), durante o período em que estejam com mandatos vigentes em seus

respectivos Conselhos.

Art. 2º A presidência da Comissão Coordenadora de Monitoramento e Avaliação

do PME será exercida pela Secretária Municipal de Educação em exercício.

Art. 3º Este decreto deve ser atualizado sempre que a composição do Conselho

Municipal de Educação for alterada oficialmente, em conformidade com lei própria.

Art. 4º Considerando a atual composição do Conselho Municipal de Educação e do

Secretário Municipal de Educação em exercício, a atual Comissão Coordenadora de

Monitoramento e Avaliação do PME, fica assim constituída:

a) Membros do Conselho Municipal de Educação

• Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Helton Hörner

Suplente: Nícia Maria Cestari

• Representante do Magistério Público Municipal:

Titular: Jaqueline Hodecker

Suplente: Diana Smaniotto Lamim

• Representante dos Diretores de Unidades de Educação e Ensino da Rede Pública

Municipal:

Titular: Sandra Regina Pavesi

Suplente: Rosilene Dallabona Bissoni

• Representante do Conselho Municipal de Educação

Titular: Amanda Eloísa Bosio Tomio

Suplente: Alírio Merizio

b) Presidente da Câmara do Fundeb (CACS-FUNDEB):

Helton Hörner

c) Secretária Municipal de Educação em exercício, na condição de presidente da

Comissão:

Marilene Maurizio Assini

d) Representante da Câmara de Vereadores do Município.

Maiara Luise Colombi Pozzi

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botuverá (SC), 17 de março de 2021.

ALCIR MERIZIO
Prefeito Municipal

		2021-05-03T09:26:56-0300